XVII. His læti imperator, et qui cum eo erant,
 et testimonio conscientiæ credentes, quod quæ
 dicta fuerant, recta se habebant, Deo magnas
 agebant gratias, quod a tali patre et pastore ei
 placuisset passi suum gregem rationis partici-
 pem. Sancto autem adhuc suavissimam conte-
 xente doctrinam, aureaque ac musica lingua can-
 nente pulchre ac modulate, Deo volente ipsum
 glorificare, vir quidam repente possessus a mal-
 ligno spiritu, seipsum intrudit in mediam eccle-
 siam, spumam ore emittens, et lingua adeo, ut
 visu esset tetrum, demittens. Omnibus ergo ro-
 gantibus sanctam illam animam, ut miseretur
 calamitatis, et ut oraret pro curatione ejus, qui
 patiebatur, ipse cum jussisset propius accedere,
 et benigne appropinquans vir benignus, manu
 eum obsignasset, et effatus esset nomen sanctæ
 Trinitatis, malignum dæmonem jubet egredi.
 Protinus autem licuit videre factum consequi
 orationem, et hominem momento temporis fuisse
 liberatum a tam gravi afflictione. Deinde cum
 magnus eum fecisset surgere, admonuit ut va-
 caret ecclesiæ, et sanctificatorum divinæ com-
 munioni, et operam daret jejuniis et orationi-
 bus. Si enim, inquit, sic feceris, non te amplius
 capere poterit inimicus, neque ejus irretieris
 laqueis. Hinc animæ incipit curationem, qui hac
 arte alios longe antecellebat. Melle autem mis-
 cens orationem, et mitioribus medicamentis, ut
 jam ante diximus, si quid aliquando injecisset
 amari et pungentis, quod morbi usus ita postu-
 laret, tunc ostendebat quantum esset artis pe-
 ritus. Nam sic sæpe mordens et incidens oratio,
 et urens ea, quæ non apparent, non modo non
 fit molesta ei, qui ægrotat, sed etiam auditu po-
 tius jucunda et suavis, auresque delinens et de-
 mulcens.

XVIII. Primum ergo adversus eos, qui prætextu
 cognitionis mulieres introducebant, acutam et

musicam movet linguam, et ostendit eos longe gravius peccare, quam eos, qui aperte exercent quæ sunt flagitiosa: quandoquidem illi quidem soli et per se sunt impudici, et suam corrumpunt animam: hi autem, qui in clero versantur, totum corpus corrumpunt Ecclesiæ, verberantes, ut dicit Paulus¹⁴, eorum conscientiam, et se præbentes communiæ monumentum intemperantiæ. Sed vel absque his, quantum illi damnum afferant cohabitatione harum quæ introducuntur, mulierum, recte sciet, qui eam orationem legerit ut oportet. Deinde adversus injustam plura habendi cupiditatem, et eos qui gravem manum immittunt alienis, et effundunt in dolia, ut dicitur, inexplebilia, gravius invehitur: plane majorem curam gerens eorum qui faciunt injuriam, quam eorum qui patiuntur: quandoquidem illis quidem damnum affertur in aliquo eorum quæ intereunt: ipsis autem, qui faciunt injuriam, in anima quæ est peritura immortaliter. Deinceps vitam reprehendit prodigorum, qui in mensis, in ædificiis, in tali fastu, et in talibus deliciis gloriantur, et ut vulgo dicitur, seipsos melle aspergunt. Nunc accusat superbiam, nunc vanam gloriam insectatur: nunc expellit calumniam, tanquam dignam quæ vituperetur. Vaniloquium rursus tollit de medio pro viribus. Perjurium adeo prohibet, ut non solum jurare, etiamsi vere, dimiserit absque reprehensione, sed etiam adversus id multas easque præclaras habuerit orationes, ita elaboratas, ut mistæ essent vero et probabili: et ita studuerit id de medio auferre, tanquam manifestam in Deum contumeliam, et omnibus ineffabilis et venerandi nominis coinquinationem.